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مدیر جهاد کشاورزی داراب در گفت وگو با شیرازنوین عنوان کرد: ثبت جهانی 
گل محمدی داراب در جذب سرمایه گذاران خارجی و ارزآوری می تواند اثربخش 
باشد و جلوی خام فروشی این محصول به اروپا را هم گرفته و همچنین موجب 
می شود تا از کشوری مثل فرانسه با ورود سرمایه گذار در داراب کارخانه احداث 

کرده و ارزآوری خوبی نصیب ما شود.
محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی نیز از ثبت ملی لایزنگان داراب به عنوان 
بزرگ ترین دشت گل محمدی دیم جهان خبر داده است که به زودی عملیاتی 

خواهد شد.
وی در این خصوص عنوان کرده است که لایزنگان داراب بیش از پنج هزار هکتار 
دشت گل محمدی دیم دارد که علاوه بر تولید، جاذبه گردشگری بالایی نیز به 
آن بخشیده است و اقدامات لازم برای ثبت ملی دشت گل دیم این روستا انجام 

شده و به زودی به سرانجام می رسد.
عسکری همچنین اعلام کرده است: ثبت جهانی این گلستان دیم از سوی 
یونسکو پیگیری شده و در این راستا با نمایندگان فائو )سازمان غذا و کشاورزی 

ملل متحد( رایزنی شده است.
نماینده داراب و زرین دشت در مجلس شورای اسلامی ثبت ملی و جهانی 

این دشت گل را در رونق گردشگری منطقه اثربخش دانست و تأکید می کند: 
گلستان های دیم روستای لایزنگان قابلیت بالایی برای اشتغال زایی دارد و باید 
به صورت چندمنظوره برای اشتغال زایی مورداستفاده قرار گیرد که فعال شدن 

گردشگری و صنایع تبدیلی در این زمینه کمک کننده است.
عسکری با بیان اینکه گل محمدی دیم این روستا به دلیل ارگانیک بودن از 
کیفیت بالایی برخوردار است، می گوید: این محصول صادراتی است اما باید با 
ایجاد صنایع تبدیلی متعدد از خام فروشی آن پیشگیری کرد و باید شرایط برای 

سرمایه گذاری در این عرصه فراهم شود.
 ثبت جهانی گل محمدی داراب ارزآور است

ثبت جهانی میراث های ناملموس، فرصت شناساندن آنها در سراسر جهان را 
فراهم می کند و همچنین راه را برای سرمایه گذاری در خصوص موضوعی مانند 

گل محمدی داراب را نیز ایجاد خواهد کرد.
حبیب الله فتحی، مدیر جهاد کشاورزی داراب در مورد قدمت گل محمدی در 
داراب در گفت وگو با خبرنگار شیرازنوین، می گوید: قدمت گل محمدی در داراب 
به بیش از 5هزار قرن می رسد و در داراب بیش از 5700 هکتار اراضی گل 
محمدی داریم که 5100 هکتار آن دیم و 600 هکتار آن آبی است و نوع دیمی 
آن در مناطق کوهستانی در چهار منطقه اصلی لایزنگان، نوایگان، مروارید و 

شکرویه رشد می کند.
وی می افزاید: تولید گل محمدی در داراب سالانه به بیش از 7500 تن می رسد 
و 6 کارخانه صنعتی و 25 کارگاه سنتی در این شهرستان فارس داریم که در 

زمینه گل و گلاب فعالیت می کنند.
فتحی با تأکید بر اینکه در کشور ما تنها فرصت تهیه گلاب و اسانس گل 
محمدی وجود دارد، بیان می کند: متأسفانه از تجهیزات لازم برای تولید کانکریت 
و آبسولوت گل محمدی برخوردار نیستیم و ماشین آلات و کارخانجات ما به روز 

نیستند. وی ادامه می دهد: کشور فرانسه از اسانس گل محمدی ما برای تهیه 
عطر استفاده می کند و با قیمت گزاف عطر تولیدشده از اسانس گل محمدی ما 
را روانه بازارهای سراسر جهان می کند، اما ما به علت عدم برخورداری از تجهیزات 

لازم از چنین عرصه سودآوری جا مانده ایم.
مدیر جهاد کشاورزی داراب با اشاره به اهدافی که در جشنواره گل و گلاب 
امسال داراب مورد پیگیری قرار گرفت، عنوان کرد: ارائه تسهیلات برای به روز 
کردن تجهیزات، ایجاد راه های دسترسی به گلزارهای گل محمدی در داراب و 
ثبت جهانی شدن گل محمدی داراب از این موارد بود و همچنین بر اخذ اسناد 
دیمزارهای گل محمدی نیز تأکید داشتیم؛ زیرا بهره برداران به دلیل نداشتن 

سند رسمی نمی توانند تسهیلات دریافت کنند.
فتحی در پاسخ به سؤال خبرنگار ما در خصوص اینکه چه اقداماتی برای ثبت گل 
محمدی داراب انجام شده است، اظهار می کند: حدود 4 سال است که برای ثبت 
جهانی گل محمدی داراب در تلاش هستیم و جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی 
در این راستا مطالعات و اقدامات لازم را انجام داده اند. وی همچنین تصریح کرد: 
پس از جهانی شدن انجیرستان های استهبان، ثبت جهانی گل محمدی داراب 
می تواند در ارزآوری به استان و کشور نقش مؤثری داشته باشد؛ زیرا ثبت جهانی 
گل محمدی داراب در جذب سرمایه گذاران خارجی و ارزآوری می تواند اثربخش 
باشد و جلوی خام فروشی این محصول به اروپا را هم گرفته و همچنین موجب 
می شود تا از کشوری مثل فرانسه با ورود سرمایه گذار در داراب کارخانه احداث 

کرده و ارزآوری خوبی نصیب ما شود.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: 
با توجه به محدود بودن منابع تسهیلاتی حمایتی تبصره 1۸، منابع 
مالی مورد نیاز پروژه های تولیدی استان با همراهی بانک های عامل 
تأمین خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس، 
مهدی خادمی در کارگروه حمایت از سرمایه گذاری استان با موضوع 
تخصیص منابع بانکی برای راه اندازی یک واحد تولیدی لوله پلی اتیلن 

در شهرستان اوز افزود: در صورت همراهی بانک ها، علاوه بر حل 
مشکل تأمین مالی پروژه های تولیدی، نسبت مصارف به منابع 
بانک ها نیز به حد مطلوبی خواهد رسید. وی با اشاره به اینکه در 
بسته حمایتی دولت، تغییر مسیر تسهیلات بانک ها به سمت صنعت 
در نظر گرفته شده است، ادامه داد: توسعه صنعت یکی از برنامه های 
دولت مردمی سیزدهم است و در این مسیر حمایت های ویژه ای از 
صنایع به ویژه صنایع کوچک و متوسط خواهد شد. سرپرست معاونت 

هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس همچنین در خصوص 
اقدامات انجام شده در جهت جلوگیری از تعطیلی یکی از بزرگ ترین و 
معتبرترین شرکت های تولیدی کمربند ایمنی کشور در شیراز گفت: 
با پیگیری های این معاونت، اداره کل صمت، اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان و بانک ملی، راهکارهای حل مشکلات این واحد 
تولیدی کمربند ایمنی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. خادمی 
با اشاره به رویکرد مثبت بانک ملی در احیای واحدهای راکد فارس 

افزود: مشکل اعطای تسهیلات با منشأ منابع داخلی این واحد تولیدی 
کمربند ایمنی با مصوبه کارگروه رفع موانع تولید مرتفع شده و به 
منظور حل مشکل دیون این شرکت به تأمین اجتماعی نیز جلسه ای 
برگزار شد. وی اظهار کرد: با توجه به معوقات 6ماهه حقوق پرسنل و 
به منظور توجه به حقوق جامعه کارگری و پیشگیری از هرگونه تنش 
اجتماعی، مصوب شده که اداره کل صمت در اولین فرصت نسبت به 

تخصیص تسهیلات جهت پرداخت معوقات مذکور اقدام کند.

نخستین حضور سازمان حفاظت محیط زیست در رویداد ملی 
ساخت ایران بخش ویژه هنرستان ها در رویداد »الف تا« با شرکت 
دو هنرستان محیط بانی کشور از فارس و خوزستان در نمایشگاه 
مصلای امام خمینی)ره( تهران رقم خورد. به گزارش روابط عمومی و 

امور رسانه اداره کل حفاظت محیط زیست فارس، رویداد بین المللی 
»الف تا« با هدف شکل گیری نهضت روایت نگاری مدرسه  در راستای 
اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، بزرگ ترین 
اجتماع مدیران مدارس، معلمان و هنرآموزان تحول آفرین کشور است. 
این رویداد، میدانی برای به اشتراک گذاری تجارب تحول آفرین 
مدرسه ای و تعامل معلمان تحول آفرین با هم است. نمایشگاه »الف 
تا« از 1۸ تا 21 تیرماه در مصلای امام خمینی)ره( با مشارکت 

مدارس تحول آفرین، هنرستان های خلاق و کارآفرین، مؤسسات نوآور 
 آموزشی و همچنین شرکت مجموعه های تربیتی ٩ کشور خارجی 

دایر است.
مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس در توضیح این رویداد علمی 
اظهار داشت: در این نمایشگاه، سازمان حفاظت محیط زیست به 
عنوان دستگاه تخصصی متولی رشته مهارتی کاردانش محیط بانی 
حضور دارد. این رشته در راستای اجرای ساحت پنجم سند تحول 

بنیادین از وزارت آموزش و پرورش مجوز گرفت. پورشیرزاد بیان 
داشت: در سال تحصیلی 1402-1401 دو استان فارس و خوزستان 
به عنوان پایلوت کشوری پروژه دیپلم محیط بانی را با موفقیت به 

اجرا درآوردند. 
به گفته وی، رشته محیط بانی در استان فارس در هنرستان کشاورزی 
شبانه روزی شهید مطهری ناحیه دو در سال تحصیلی آینده نیز از 

پسران علاقه مند برای پایه دهم ثبت نام می نماید.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس از اتمام 44 پروژه مرمتی و مطالعاتی بناهای تاریخی 
استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، سید 
مؤید محسن نژاد با بیان ضرورت حفظ و احیای بناهای 
تاریخی گفت: استان پهناور فارس دارای بیش از 3هزار 
اثر ثبت شده ملی و 11 اثر ثبت جهانی است که به لحاظ 
گستردگی آثار تاریخی، طبیعی و معنوی از جایگاه بالایی 

برخوردار است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس افزود: از 44 پروژه مذکور تعداد 2۸ پروژه مربوط به 
مرمت آثار و بناهای تاریخی است که با اعتباری بیش از 
100میلیارد ریال و 16 پروژه مطالعات فنی- پژوهشی با 
اعتبار 26میلیارد ریال در استان فارس اجرا شده است که 
از شاخص ترین بناهای مرمت شده، کاخ ساسانی سروستان، 
مسجد جامع کبیر نی ریز، خانه سوخکیان داراب، مسجد 

سنگی داراب، مسجد سوریان بوانات، مجموعه تاریخی 
ایزدخواست، باغ نشاط لار، بقعه جاماسب و آرامگاه شیخ 
خلیفه خفر، کاروان سرای گمرگ، مرمت جداره های بافت 

روستایی چنار آباده و دشتک مرودشت است.
سیدمؤید محسن نژاد تصریح کرد: بناهای تاریخی به علت 
فرسودگی های ناشی از گذر زمان، همواره نیازمند مرمت 
خواهند بود و انجام یک پروژه مرمتی در یک بنای تاریخی 
به منظور اتمام کامل کار مرمت آن بنا قلمداد نمی شود؛ بلکه 

برحسب ضرورت، اقدامات مرمتی همچنان ادامه خواهد 
داشت. وی در پایان میزان اعتبارات مرمتی را جهت مرمت 
بناهای تاریخی کافی ندانست و گفت: برای رسیدن به 
نقطه مطلوب در کار مرمت بناهای تاریخی نیاز به اعتبارات 

بیشتری است.

شیرازنوین حال وهوای لایزنگان داراب و ماجرای ثبت جهانی گل محمدی و ارزآوری آن را بررسی کرد 

بی پایان  وشی  خام فر و  زسوزی  ار  
نمایندگان و مسئولان استانی و شهرستانی معتقدند باید با ایجاد صنایع تبدیلی متعدد از خام فروشی پیشگیری کرد

معاون استاندار فارس:

بانک های فارس همراه تولید شدند
منابع مالی پروژه های تولیدی فارس با همراهی بانک ها تأمین خواهد شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس خبر داد: 

فارس در نمایشگاه رویداد ملی »الف تا« درخشید 

مدیرکل میراث فرهنگی فارس خبر داد:

مرمت بناهای تاریخی فارس

معاون هنری و سینمایی ارشاد فارس:

»حوا« با ۳۰ فیلم به شیراز آمد
سینما فرهنگ شیراز از امروز به 
مدت چهار روز میزبان جشنواره 
سینمایی »حوا« است که در قالب 
آن 30 فیلم مستند، کوتاه داستانی 

و سینمایی اکران می شود.
به گزارش ایرنا، معاون هنری و 
سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی فارس گفت: در قالب این 
جشنواره، هفت فیلم سینمایی، 15 
فیلم کوتاه و هشت مستند اکران 
می شود. سیدرسول موسوی نژادیان 

افزود: در قالب جشنواره سینمایی حوا، روزانه چهار سانس و در مجموع 15 نوبت 
فیلم اکران می شود و جمعه شب آیین اختتامیه برگزار خواهد شد.

وی عنوان کرد: اسماء، پرتاب ناگهانی، یک حلقه معمولی، تی یره، 323 ماه و 
چند هفته و چند روز، اتاق عقد، باشه برای فردا، وضعیت اورژانسی، یک به توان 
بی نهایت، نشنیدن، لیلا، محافظ مادرم، مرگ پروانه و جان داد فیلم های کوتاهی 

هستند که امروز و فردا در سالن سینما فرهنگ شیراز اکران می شوند.
معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اضافه کرد: 
هیچ کس منتظرت نیست، بانو، واهگ، دیوارهای نخی، چشم ها دست ها، گالین، 
کل فاطمه و لوتوس، هشت مستندی است که در جشنواره حوا شیراز به نمایش 
در می آیند. موسوی نژادیان افزود: حوا، هوک، شهربانو، کاپیتان، سرهنگ ثریا، 
اخت الرضا و هفت بهارنارنج فیلم های آماده اکران در جشنواره سینمایی حوا در 
شیراز هستند. وی گفت: علاوه بر این کارگاه آموزشی نقش زن در خانواده به عنوان 
برنامه جانبی این جشنواره سینمایی ساعت 10 تا 12 چهارشنبه به میزبانی سالن 

غزل تالار با تدریس دکتر محمد حسن استرحام حافظ برگزار می شود.
معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اظهار کرد: این 
جشنواره هنری با محوریت نقش اجتماعی زنان برپا شده و انتظار است بانوان 
شیرازی استقبال خوبی از فیلم های تولیدی هنرمندان زن و فیلم هایی که با موضوع 

نقش آفرینی زنان در جامعه ساخته شده، داشته باشند.
موسوی نژادیان با بیان اینکه تماشای فیلم های این جشنواره در همه نوبت ها برای 
عموم مردم رایگان است، از مردم فرهنگ دوست فارس به ویژه بانوان برای استفاده 
از این فرصت دعوت کرد. نخستین دوره جشنواره بین المللی فیلم حوا، از سه شنبه 
آغاز به کار می کند و در 13 استان کشور تا 23 تیرماه ادامه دارد. این جشنواره 
با محوریت فیلم های زنانه میزبان مهمانان و آثاری از سینمای ایران و چند کشور 

دیگر است.

آگهی مناقصه

دهیاری روستای قنات از توابع بخش طسوج شهرستان کوار 

قصد واگذاری ترمیم زیرسازی اجرای بیس و آسفالت خیابان 

شهید مندنی زاده به متراژ تقریبی ۳۵00 مترمربع و ترمیم 

زیرسازی و اجرای بیس خیابان شهید سهیلی به متراژ تقریبی 

2000 مترمربع به اشخاص حقیقی و حقوقی را دارد.

محل اجرای پروژه و برگذاری مناقصه شهرستان کوار بخش 

طسوج مدت زمان خرید اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی هفت 

روز کاری در دفتر دهیاری قنات می باشد اعتبار لازم جهت پروژه 

از محل اعتبارات دهیاری و غیر مشارکتی بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی فارس می باشد شرکت های متقاضی شرکت کننده در 

مناقصه پیشنهاد خود را در مدت زمان قانونی و بدون خط 

خوردگی به دفتر دهیاری تحویل دهند. شرکت های متقاضی 

باید پنج درصد از کل قیمت پیشنهادی خود را به عنوان ضمانت 

نامه ارائه نمایند. هزینه ی چاپ آگهی به عهده ی برنده ی مناقصه 

خواهد بود.

و سه روز پس از اتمام تحویل پیشنهادات کمیسیون معاملات 

برگذار و پاکت ها باز خواهد شد. کارفرما در رد یا قبول پیشنهاد 

دهندگان مختار است.
شماره تماس دهیار     09175147216     زمانی

2332/م.الف                 1523110: شناسه آگهی
دهیاری روستای قنات

دهیاری قناتنوبت دوم

شهردار منطقه 11 شیراز:

رفاه شهروندان در اولویت است
 

عملیات پیاده روسازی ضلع غربی بولوار فرصت شیرازی با تلاش های معاونت 
عمرانی شهرداری منطقه یازده در حال انجام است.

علی فراشائیان شهردار منطقه 11 شیراز از آغاز عملیات سامان دهی پیاده رو 
ضلع غربی بولوار فرصت شیرازی از میدان نصر تا بولوار مدرس خبر داد و گفت: 
این طرح با هدف ایمن سازی، کاهش رویدادهای ناگوار، آسانی در رفت و آمد 
 شهروندان و زیباسازی گذرگاه ها و خیابان ها با اعتباری بالغ بر 60میلیارد ریال کلید 

خورده است.
 علی فراشائیان ارائه خدمات رفاهی و ترافیکی به شهروندان را از اولویت های منطقه 
11 شهرداری شیراز دانست و گفت: طرح سامان دهی پیاده روها و بهینه سازی 
زیرساخت های درون شهری از مهم ترین کارکردهای شهرداری است که در رفاه و 

زندگی روزمره شهروندان تأثیر قابل توجهی دارد.

مدیرعامل مجمع عالی خیرین فارس تأکید کرد:

 ترسیم اسلام ناب محمدی به زبان هنر
مدیرعامل مجمع عالی خیرین استان فارس از حمایت کنگره 
جهانی محمد)ص( پیامبر رحمت در آینه ادب و هنر توسط 
خیرین خبر داد. به گزارش روابط عمومی مجمع عالی خیرین 
استان فارس، سیروس پاک فطرت مدیرعامل این مجمع در 
نشست مشترک اعضای هیئت مدیره مجمع عالی خیرین فارس 
با دبیرکل کنگره جهانی محمد)ص( پیامبر رحمت در آینه ادب 
و هنر از حمایت خیرین در این راستا خبر داد و عنوان کرد: نام 
مبارک حضرت رسول اکرم)ص( به عنوان نقطه وحدت، اتصال و 
اتکای جهان اسلام شناخته می شود که پرداختن به سیره زندگی 

نبوی و بهره مندی از ادب و هنر در جهت ترسیم اسلام ناب محمدی می تواند نقش بسزایی در ایجاد بازدارندگی فرهنگی در برابر 
جریان اسلام هراسی ایفا نماید که در این بین حمایت خیران در سطوح استانی، ملی و بین المللی در راستای پیشبرد اهداف این 
کنگره موردتأیید و تأکید این مجمع عالی می باشد. پاک فطرت در بخش دیگر سخنان خود به ریشه های غنی فرهنگی، ادبی و 
هنری شهر شیراز پرداخت و بیان کرد: در طول تاریخ جاودان ایران اسلامی و از زمان ورود اسلام عزیز به این مرز و بوم، شهر 
شیراز به عنوان یکی از پایگاه های بسیار ارزشمند و مهم در عرصه فرهنگ و ادب اسلامی شناخته می شود و هنرمندان این دیار در 
تمامی زمینه های ادبی و هنری در جهت شناساندن اسلام ناب محمدی، آثار گران بهایی را برای همگان بر جای نهاده اند. فعالیت 
این کنگره بین المللی در شهر شیراز به عنوان خاستگاه اصلی آن می تواند نویدبخش تحول عظیم در حوزه معرفی آثار هنری و 
ادبی با نگاه به پیامبر عظیم الشأن اسلام)ص( باشد. وی افزود: وجود خیران بزرگ و بلندآوازه جهان اسلام در استان و ارتباط 
و تعامل این کنگره با مجمع عالی خیرین فارس، می تواند زمینه فعالیت خیران را در این حوزه پدید آورد. در این نشست حامد 
تقوایی دبیرکل کنگره جهانی محمد)ص( پیامبر رحمت در آینه ادب و هنر نسبت به تشریح کامل تاریخچه، اهداف و برنامه های 
این کنگره پرداخت. در این دیدار هریک از اعضای هیئت مدیره مجمع عالی خیرین نیز به بیان دیدگاه های خود در خصوص نحوه 
فعالیت خیرین در حوزه های مختلف پرداختند. بازدید از موزه آثار فاخر هنری و ادبی این کنگره از دیگر برنامه های این نشست بود. 

فرمانده انتظامی 
شهرستان شیراز خبر داد: 

هشت هزار لیتر گازوئیل 
قاچاق در شیراز

 کشف شد
فرمانده انتظامی شهرستان شیراز از توقیف 
چهار دستگاه وانت نیسان و کشف هشت هزار 
لیتر گازوئیل قاچاق در این شهرستان خبر 
داد. سرهنگ »فرج شجاعی« گفت: در 
راستای طرح مبارزه با قاچاق سوخت و با 
هدف جلوگیری از هدررفت سرمایه های 
ملی، مأموران کلانتری »34 جام جم« حین 
گشت زنی در حوزه استحفاظی، به چهار 
دستگاه وانت نیسان حامل سوخت مشکوک 
شدند و آنها را برای بررسی بیشتر متوقف 
کردند. فرمانده انتظامی شیراز با بیان اینکه 
در بازرسی از این خودروها در مجموع 
هشت هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف شد، 
گفت: در این خصوص هر چهار نفر رانندگان 
برای سیر مراحل قانونی تحویل پلیس امنیت 
اقتصادی شدند. شجاعی با بیان اینکه ارزش 
سوخت های کشف شده برابر نظر کارشناسان 
یک میلیارد ریال برآورد شده است، تصریح 
کرد: پلیس با قاچاقچیان قاطعانه برخورد 

خواهد کرد.


